
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Από το 10

ο

 πρακτικό της συνεδρίασης της ∆ηµοτικής Κοινότητας Κιµµερίων Ξάνθης, της 26
ης

 

Νοεµβρίου 2014 
 
 

Αριθ. απόφασης   23 

 

                                                                                  Περίληψη 

                                                                                        Συµπληρωµατικός κατάλογος βοσκής  έτους 2014 

 

 

Στην Ξάνθη και στο Κοινοτικό Κατάστηµα Κιµµερίων σήµερα 26 Νοεµβρίου 2014 ηµέρα Τετάρτη και 

ώρα 18.00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η ∆ηµοτική Κοινότητας Κιµµερίων ύστερα από την αριθµ. 

πρωτ. 60104/20-11-14 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, κ. Μπουδούρ Χουσεϊν Χουσεϊν, όπου 

επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα µέλη τoυ συµβουλίου σύµφωνα µε το άρθρο 88 του Ν. 3852/10 

παρ. 6, προκειµένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης και να παρθούν 

σχετικές αποφάσεις. 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, γιατί σε σύνολο πέντε (5) µελών βρέθηκαν παρόντα τέσσερα (4) 

µέλη δηλαδή: 

 

                Παρόντες             Απόντες 

Μπουδούρ Χουσεϊν Χουσεϊν                                         Τοπ Ισαµήλ Μπεσµέ 

Μαλκότς Ορχάν 

Μπαντάκ Μπεσήµ 

Εµίν Ραµαδάν 

 

ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αφού εισηγήθηκε 

1
ο

 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη : α) τo αριθµ. πρωτ. 40877/28-7-2014 έγγραφο της ∆/νσης 

Περιβάλλοντος µε το οποίο ζητείται να συµπεριληφθεί στο κατάλογο βοσκήσιµων εκτάσεων 2014 η 

Καντουχάρ Αϊσέ και β) τη συνηµµένη σχετική γνωµοδότησης της Νοµικής Υπηρεσίας µας η οποία 

καταλήγει ως εξής:΄΄…Εν όψει όλων των ανωτέρω, επί του τιθέµενου ερωτήµατος κατά την γνώµη µας 

προσήκει η απάντηση ότι η ∆ιοίκηση έχει στην παρούσα περίπτωση διακριτική ευχέρεια είτε να τη θεωρήσει 

ως κάτοικο Κιµµερίων, είτε ως κάτοικο Ξάνθης στην περίπτωση που ανακληθεί η χορηγηθείσα βεβαίωση 

µόνιµης κατοικίας µε έγγραφη αιτιολογία και µάλιστα ειδική, και αντίστοιχα να εισάγει τα ζώα της στις 

βοσκές της µίας ή της άλλης περιοχής΄΄ Στη συνέχεια αναφέρθηκε στον τρόπο διάθεσης των βοσκήσιµων 

εκτάσεων εντός της κτηµατικής περιφέρειας της ∆ηµοτικής Κοινότητας, όπως αυτός προκύπτει από την 

αρ. 16/2013 απόφαση του Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Κοινότητας 

 

 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΉΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

   

 Έχοντας υπόψη : 

Την παρ.1 άρθρο 5 Β.∆. 24-9/20.10.58 (ΦΕΚ 171/1958 τεύχος Α), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 

9 του Ν. 3955/2011 (ΦΕΚ 89/20.04.2011 τεύχος Α') σύµφωνα µε το οποίο οι βοσκήσιµοι τόποι της 

περιφέρειας των δήµων, των οποίων την κυριότητα, νοµή ή κατοχή έχουν οι ίδιοι, διατίθενται στους 

δηµότες για τη βοσκή των ζώων αυτών.  

 

Την παρ.5 άρθρο 5 Β.∆. 24-9/20.10.58 (ΦΕΚ 171/1958 τεύχος Α) σύµφωνα µε την οποία όσοι έχουν 

καταστεί δηµότες µε αίτηση ή µε άλλον τρόπο, έχουν δικαίωµα καρπώσεως των βοσκησίµων τόπων του 

δήµου ή της κοινότητος µετά από τριετή, από την εγγραφή τους, πραγµατική και συνεχή εγκατάστασή 

τους στο δήµο ή κοινότητα. 

 

ΑΔΑ: Β5Η5ΩΚ8-ΨΩΘ



 
Το σκεπτικό της υπ' αριθ. 456/1991 Γνωµοδότησης του ΝΣΚ (Τµ. Γ'), σύµφωνα µε το οποίο η ιδιότητα 

του δηµότη συνδέεται άµεσα µε το πραγµατικό στοιχείο της µόνιµης κατοικίας του, στοιχείο το οποίο 

αποτυπώνεται και στον ισχύοντα Κώδικα ∆ηµοτολογίων (αρ. 8 π.δ/τος 497 της 15/28.11.91). 

Το υπ' αριθ. 48032/2011/24.01.2012 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών µε το οποίο εκτιµάται ότι το 

δικαίωµα προς χρήση των βοσκήσιµων εκτάσεων αποκτούν οι δηµότες, εφόσον είναι και µόνιµοι 

κάτοικοι της περιφέρειας του δήµου, 

Την αρ. 16/2013 απόφαση του Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Κοινότητας Κοινότητας σχετικά µε τον τρόπο 

διάθεσης των βοσκήσιµων εκτάσεων εντός της κτηµατικής περιφέρειας της ∆ηµοτικής Κοινότητας 

Την αρ. 82/2014 απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου Ξάνθης σχετικά µε την επιβολή δικαιώµατος βοσκής 

2014 

Τις υπεύθυνες δηλώσεις των Τουµπάν Ιµπραήµ, και Κίρτζαλη Μπανού για εγγραφή τους στον κατάλογο 

βοσκών της ∆ηµοτικής Κοινότητας Κιµµερίων, έτους 2014 

Την αρ. πρωτ. 70932/18-12-2013 υπεύθυνη δήλωση της Καντουχάρ Αϊσέ του Χουσεϊν για εισαγωγή των 

ζώων της στις βοσκίσιµες εκτάσεις του ∆ήµου Ξάνθης και όχι της ∆ηµοτικής Κοινότητας Κιµµερίων και 

τα συνηµµένα δικαιολογητικά αυτής (αρ. πρωτ.70798/18-12-2013 βεβαίωση µόνιµης κατοικίας ∆ήµου 

Ξάνθης µε επίδειξη λογαριασµού υδροληψίας που αφορά οικία Κιµµερίων ) 

Την µαρτυρία του µέλους του δηµοτικού κοινοτικού συµβουλίου κ.Μπαντάκ Μπεσήµ σύµφωνα µε την 

οποία η κα Καντουχάρ Αϊσε  αν και κατέθεσε λογαριασµό υδροληψίας µε διεύθυνση Κιµµερίων εν 

τούτοις δεν είναι µόνιµος κάτοικος Κιµµερίων και δεν πληροί τις προϋποθέσεις ένταξης στους 

βοσκοτόπους της δηµοτικής κοινότητας (επισκέφθηκε ο  ίδιος την οικία της αναγραφόµενης διεύθυνσης 

αλλά διαπίστωσε ότι δεν κατοικείται από κανέναν) 

    

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ κατά ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

Συµπληρώνει τον κατάλογο βοσκών της ∆ηµοτικής Κοινότητας Κιµµερίων έτους 2014 µε τους 

παρακάτω κτηνοτρόφους: 

Τουµπάν Ιµπραήµ του Τζελάλ , 140 αίγες άνω των 2 ετών 

Κίρτζαλη Μπανού του Χουσεϊν 

 

Mειοψήφησε ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας διότι θεωρεί ότι η ενδιαφερόµενη κτηνοτρόφος 

σύµφωνα µε τα δικαιολογητικά που κατάθεσε, πληροί τις νόµιµες προϋποθέσεις του δηµότη µόνιµου 

κατοίκου Κιµµερίων και µπορεί να ενταχθεί στον κατάλογο βοσκών του 2014.   

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 23/2014. 

 

 

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΚΙΜΜΕΡΙΩΝ 

 

Ο Πρόεδρος                     Τα Μέλη 

Μπουδούρ Χουσεϊν Χουσεϊν          (Ακολουθούν υπογραφές 

(Υπογραφή)                                      των παρόντων µελών) 

 

 

 

 

Ακριβές απόσπασµα 

Ξάνθη 27-11-2014 

Ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας 

Μπουδούρ Χουσεϊν Χουσεϊν 

 

ΑΔΑ: Β5Η5ΩΚ8-ΨΩΘ


		2014-12-08T10:48:47+0200
	Athens




